“Artículo 1.- En el Decreto Ejecutivo 1057 de 19 de mayo de 2020, publicado en el 
Registro Oficial Suplemento 225 de 16 de junio de 2020, sustitúyase: dentro del párrafo segundo del artículo 3 
la frase: 'hasta ciento ochenta (180) días' por 'hasta doscientos cincuenta y seis (256) días'. 
28 Estatuto Orgánico de Ferrocarriles del Ecuador Empresa Pública FEEP en Liquidación, 8 de abril de 2021, 
artículo 9, sección 1.2. 

54. Por lo tanto, el liquidador no puede alegar falta de competencia o imposibilidad jurídica 
para dar cumplimiento a la sentencia de garantías jurisdiccionales, toda vez que su marco